

**KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DAUPARŲ-KVIETINIŲ SENIŪNIJA**

IŠPLĖSTINĖ SENIŪNAIČIŲ SUEIGA

PROTOKOLAS

2023-11-29 Nr. 8

Susirinkimas įvyko 2023 m. lapkričio 28 d. 17.30 val.

Susirinkimo pirmininkas – Dauparų-Kvietinių seniūnijos seniūnas – Edgaras Kuturys;

Susirinkimo sekretorius – Dauparų-Kvietinių seniūnijos sekretorė - Dovilė Vaitkuvienė.

Susirinkime dalyvavo:

1. Ilona Kančiugienė – Dauparų seniūnaitijos seniūnaitė;
2. Voldemaras Knystautas – Smilgynų seniūnaitijos seniūnaitis;
3. Milda Šerpetauskienė – Jonušų bendruomenės pirmininkė;
4. Gediminas Girgždis -Kvietinių bendruomenės centro valdybos pirmininkas bei Kvietinių seniūnaitijos seniūnaitis;
5. Algirdas Žemgulis – „Smilgynai ir kaimynai“ bendruomenės pirmininkas;
6. Milda Kiaulakienė – Gribžinių bendruomenės pirmininkė (nuotoliniu būdu);
7. Vytautas Tirevičius – Dauparų-Kvietinių seniūnijos patarėjas.

DARBOTVARKĖ.

1. NVO ir bendruomeninės veiklos stiprinimo programos įgyvendinimo Klaipėdos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo aptarimas;
2. Sprendimo dėl Programai įgyvendinti prioritetinių vykdytinų ir finansuotinių veiklų patvirtinimo ateinantiems 2024 metams priėmimas;
3. Dėl seniūnijos vietinės reikšmės kelių ir gatvių esminio pagerinimo prioritetine tvarka sąrašo pateikimo kelių priežiūros ir plėtros programai Klaipėdos rajono savivaldybės susisiekimo infrastruktūros objektams finansuoti;
4. Dėl atsakomybės už bendruomenių įrengtų vaikų žaidimų aikštelių (toliau – VŽA) priežiūrą, atitiktį higienos normoms;
5. Dėl naujų betoninių vazonų priežiūros;
6. Dėl papildomo apšvietimo pėsčiųjų take Gargždai – Dauparai įrengimo;
7. Dėl Gobergiškės k. Akacijų g. šaligatvio demontavimo;
8. Dėl autobusų stotelės paviljono įrengimo Dauparų k. kelyje KK228 bei atitvarų įrengimo nuovažoje ties Dauparų k. Smiltelės g.
9. Dėl greičio ribojimo ženklo įrengimo Sėlenų k. ties Smilgynų bendruomenės namais.

SVARSTYTA. 1. Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo programos įgyvendinimo Klaipėdos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo aptarimas ir susipažindinimas.

Susirinkimo pirmininkas Edgaras Kuturys ir sekretorė Dovilė Vaitkuvienė išsamiai pristatė Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo programos įgyvendinimo

Klaipėdos rajono savivaldybėje tvarkos aprašą ir supažindino su veiklomis, tenkinančiomis viešuosius gyvenamųjų vietovių bendruomenių poreikius.

NUTARTA. 1. Susirinkusieji pritarė, kad tokia programa yra būtina, ir kad įgyvendinimo eigoje išaiškės, kas bus reikalinga ir ar bus reikalinga tobulinti.

BALSAVO. 1. Vienbalsiai.

SVARSTYTA. 2. Sprendimo dėl Programai įgyvendinti prioritetinių vykdytinų ir finansuotinių veiklų patvirtinimo ateinantiems 2024 metams priėmimas.

Seniūnas Edgaras Kuturys pasiūlė teikti visas 7 veiklas, kad kiekviena bendruomenė atskirai ir atsakingai įsivertintų savo poreikius ir galimybes teikti paraiškas.

NUTARTA. 2. Priimti sprendimą dėl visų 7 veiklų bendruomeninei veiklai stiprinti. Siūlomos veiklos yra šios:

2.1. socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams ir (ar) jų grupėms (labdaros ir paramos akcijų organizavimas, senyvo amžiaus, vienišų asmenų, kuriems reikalinga pagalba, lankymas, pagalbos sau nuo priklausomybių ar kitų socialinių problemų kenčiantiems asmenims bei jų artimiesiems grupių organizavimas, renginių ir kitų priemonių, skatinančių socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir grupių įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą, organizavimas);

2.2. vaikų ir jaunimo užimtumas (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų organizavimas, skatinantis asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą);

2.3. kultūrinė ir švietėjiška veikla (mokymo (-si) priemonių, skatinančių kūrybiškumą, saviraišką ir vietos gyventojų išprusimą, organizavimas, vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei reikšmingų leidinių leidyba);

2.4. sporto ir sveikatinimo veikla (gyventojų telkimas fizinio aktyvumo veikloms, sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir mokymų organizavimas);

2.5. bendruomeninė veikla ir kita vietos bendruomenės sutelktumą ir gyvenimo kokybę gerinanti veikla (piliетinių iniciatyvų (bendruomenės forumų), skatinančių vietos gyventojus kelti ir spręsti vietos bendruomenei svarbius klausimus, bendruomenines organizacijas ir vietos valdžios institucijas bendradarbiauti, organizavimas ir savanoriškos veiklos organizavimas);

2.6. bendruomenės akcijos ir iniciatyvos, skirtos viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio ir rekreacijos vietų tvarkymas ir atnaujinimas, viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams, senųjų kapinaičių tvarkymas);

2.7. patalpų, reikalingų NVO ar BO veiklai, komunalinių išlaidų kompensavimas (mokestis už šaltą ir karštą vandenį, elektros energiją, dujas, šiluminę energiją).

BALSAVO. 2. Vienbalsiai.

SVARSTYTA. 3. Dėl seniūnijos vietinės reikšmės kelių ir gatvių esminio pagerinimo prioritetine tvarka sąrašo pateikimo kelių priežiūros ir plėtros programai Klaipėdos rajono savivaldybės susisiekimo infrastruktūros objektams finansuoti. Remiantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-02-24 sprendimu Nr. T11-59 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų paskirstymo ir naudojimo Klaipėdos rajono savivaldybės susisiekimo infrastruktūros objektams finansuoti tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo aptarta Dauparų-Kvietinių seniūnijos vietinės reikšmės kelių, gatvių bei šaligatvių techninė būklė ir nuspręsta sudaryti objektų sąrašą prioriteto tvarka, kaip nustatyta Aprašo 9 punkte.

Sueigos pirmininkas Edgaras Kuturys, remdamasis seniūnijos gyventojų bei sueigos narių pasakytomis nuomonėmis, pasiūlė paskirstyti Programos finansuotinių objektų sąrašą ir jį išdėstyti taip:

1. Pabaigti asfaltuoti Jonušų k. Gėlynų g. (Pagal Programos aprašo 9. punktą, kadangi objektas tęstinis, kriterijų reikšmė balais galėtų siekti 30 balų);
2. Pabaigti asfaltuoti Kvietinių k. Laukų g. (Pagal Programos aprašo 9. punktą, kadangi objektas tęstinis, kriterijų reikšmė balais galėtų siekti 30 balų);
3. Įrengti šaligatvius Dauparų k. Vingio gatvės vienoje pusėje bei Dauparų k. Smiltelės gatvės vienoje pusėje iki Klaipėdos pl. (Pagal Programos aprašo 9. punktą, kadangi objektas turės teigiamą įtaką saugiam eismui, kriterijų reikšmė balais galėtų siekti 10 balų).

NUTARTA. 3. Visų išplėstinės seniūnaičių sueigos narių vieninga nuomone, pritarta, kad šis objektų sąrašas prioriteto tvarka būtų teikiamas kelių priežiūros ir plėtros programai Klaipėdos rajono savivaldybės susisiekimo infrastruktūros objektams finansuoti.

BALSAVO. 3. Vienbalsiai.

SVARSTYTA. 4. Dėl atsakomybės už bendruomenių įrengtų vaikų žaidimų aikštelių (toliau – VŽA) priežiūrą, atitiktį higienos normoms. Savivaldybės vadovų pasitarimo metu nuspręsta įpareigoti seniūnus išplėstinėje seniūnaičių sueigoje dalyvius informuoti dėl atsakomybės už bendruomenių įrengtų vaikų žaidimų aikštelių priežiūrą, atitiktį higienos normoms. Sueigos pirmininkas informavo, kad jeigu bendruomenės sutinka, jog vaikų žaidimų aikšteles prižiūrėtų BĮ Gargždų sporto centras, pastebėjus gedimus, būtina informuoti įstaigą dėl gedimo pašalinimo, o planuojant įrengti naują vaikų žaidimų aikštelę, reikia derinti su Švietimo ir sporto skyriumi (atsakingas asmuo – patarėja Ugnė Tamašauskienė) bei su BĮ Gargždų sporto centru.

NUTARTA. 4. Sueigos dalyviai diskutuodami, nutarė, kad bendruomenės, kurios jau turi įrengtas vaikų žaidimų aikšteles, ir kurių dar neperėmė BĮ Gargždų sporto centras, sutinka, kad vaikų žaidimų aikšteles prižiūrėtų BĮ Gargždų sporto centras, ir iškilus problemoms, ar radus gedimus, bus nedelsiant informuojamas BĮ Gargždų sporto centras kontaktais: info@gargzdusc.lt.

BALSAVO. 4. Vienbalsiai.

SVARSTYTA. 5. Dėl naujų betoninių vazonų priežiūros. Dauparų-Kvietinių seniūnija nupirko 25 vnt. betoninių lauko gėlių vazonų, kurie bus pastatyti gražiausiose seniūnijos gyvenviečių vietose. Sueigos pirmininkas Edgaras Kuturys pasiūlė bendruomenėms prisidėti prie šių vazonų apželdinimo ir priežiūros sezono metu. Vazonuose turėtų dominuoti ryškios didesnės gėlių kompozicijos. Svarstyta, kad kai seniūnija darys vasarinių gėlių užsakymą, bendruomenės pateikdamos poreikį, apgalvotų kokios kompozicijos tiktų vazonuose ir kas bus atsakingas už kompozicijų priežiūrą.

NUTARTA. 5. Sueigos nariai pasidžiaugė naudingą seniūnijos pirkiniumi, kuris pagražins seniūnijos gyvenvietes bei vieningai nutarė, kad bendradarbiaus su seniūnija dėl vazonų apželdinimo ir priežiūros.

BALSAVO. 5. Vienbalsiai.

SVARSTYTA. 6. Dėl papildomo apšvietimo pėsčiųjų take Gargždai – Dauparai įrengimo. Sueigos narė Audrė Mockuvienė pateikė klausimą, dėl gatvių apšvietimo pagerinimo. Narė klausė, ar yra galimybių įrengti šviestuvus su saulės kolektoriais, kurie būtų ekonomiškėsi bei mažiau sąnaudų reikalaujantis variantas. Pasak A. Mockuvienės trūksta apšvietimo ir autobusų stotelėse. Sueigos pirmininkas E. Kuturys patikslino, kad pėsčiųjų takas driekiasi palei kelią KK228 „Dauparai-Vėžaičiai“, šis kelias yra valstybinės reikšmės krašto kelias, už kurį atsakinga VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija. Šiuo metu pėsčiųjų tako apšvietimas atnaujintas nuo Gargždų miesto iki Laugalių kapinių.

NUTARTA. 6. Kadangi pėsčiųjų takas veda per dvi seniūnijas, ir tai nėra vietinės reikšmės kelio takas, nuspręsta klausimo svarstymą atidėti iki 2024 metų pavasario, kuomet bus galima kreiptis į VĮ Lietuvos automobilių kelių direkciją su prašymu apsvarstyti galimybę įrengti papildomą apšvietimą arba teikti infrastruktūros objektų sąrašo papildymui suderinus Gargždų seniūniją.

BALSAVO. 6. Vienbalsiai.

SVARSTYTA. 7. Dėl Gobergiškės k. Akacijų g. šaligatvio demontavimo. Seniūnas sueigos narius informavo, kad atsižvelgiant į tai, kad vienoje gatvės pusėje yra įrengtas naujas šaligatvis, o kitoje gatvės pusėje yra ruošas seno, susidėvėjusio, nesaugaus šaligatvio, kurio tvarkymas seniūnijai kainuotų apie 70 tūkst. eurų, svarstyta šį šaligatvį demontuoti ir vietoje jo įrengti žalią veją.

NUTARTA. 7. Sueigos nariai nutarė, kad netikslinga naudoti seniūnijos lėšas, seno šaligatvio tvarkymui, kai yra įrengtas naujas šaligatvis.

BALSAVO. 7. Vienbalsiai.

SVARSTYTA. 8. Dėl autobusų stotelės paviljono įrengimo Dauparų k. kelyje KK228 bei atitvarų įrengimo nuovažoje ties Dauparų k. Smiltelės g. Jonušių seniūnaitijos seniūnaitė bei Jonušių bendruomenės pirmininkė pateikė klausimą dėl autobusų stotelės paviljono įrengimo bei atitvarų įrengimo nuovažose. Kadangi kelias KK228 priklauso VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijai, seniūnija kreipsis raštu, kad būtų gautas atsakymas, dėl stotelės paviljono ir atitvarų įrengimo. Šioje vietoje kiekvieną rytą renkasi apie 20 vaikų, kurie važiuoja į ugdymo įstaigas. Taip pat tai yra vienas pagrindinių sustojimų grįžtantiems asmenims viešuoju transportu iš Klaipėdos. Atitvarai reikalingi nuovažoje ties Smiltelės g., po kuria yra suformuoti gilūs kelio grioviai, nėra saugu eiti šia nuovaža.

Taip pat po gausaus lietaus kitame šio kelio ruože ties sklypais adresu Dauparų g. 4, ir Dauparų g. 6 po kapitalinio kelio remonto nepagilinti melioracijos grioviai, todėl lietaus vanduo nuo kelio bėga į gyventojų sklypus.

NUTARTA. 8. Seniūnija raštu kreipsis į VĮ Lietuvos automobilių kelių direkciją ir gautą atsakymą pateiks Jonušių bendruomenei bei seniūnaitei.

BALSAVO. 8. Vienbalsiai.

SVARSTYTA. 9. Dėl greičio ribojimo ženklo įrengimo Sėlenų k. ties Smilgynų bendruomenės namais. Sueigos narys A. Žemgulis paklausė, ar būtų galimybė pastatyti greitį ribojantį kelio ženklą kelyje Nr. 2219. Seniūnijos patarėjas V. Tirevičius paaiškino, kad šis kelias yra rajoninis kelias Kretingalė-Plikiai-Smilgynai, jo savininkė yra VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija, todėl bendruomenė turėtų oficialiu raštu kreiptis į Savivaldybės Saugaus eismo komisiją, kuri, priėmusi sprendimą perduotų jį VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijai.

NUTARTA. 9. Bendruomenės „Smilgynai ir kaimynai“ valdybos pirmininkas Algirdas Žemgulis kreipsis į Savivaldybės Saugaus eismo komisiją.

BALSAVO. 9. Vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas

Edgaras Kuturys

Posėdžio sekretorė

Dovilė Vaitkuvienė